[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
     20.11.2023г.                                                                                           № 1427
       О внесении изменений в постановление
       администрации Чагодощенского муниципального

       округа от 30.01.2023 № 126
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании статьи 38 Устава Чагодощенского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 30.01.2023 года № 126 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на, расположенные в границах населенных пунктов, площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
          1.1. пункт 2.7. Административного регламента дополнить подпунктом 2.7.5. следующего содержания:

«2.7.5. Уполномоченный орган обеспечивает согласование заявление с:

- Главным Управлением МЧС России по Вологодской области;

- Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Вологодской области;

- ОМВД России по Чагодощенскому району;

          - военным комиссариатом по г. Устюжне, Устюженскому и Чагодощенскому районам Вологодской области».
1.2. подпункт 2.9.2. изложить в следующей редакции:
«2.9.2. Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является нахождение заявления на согласовании в органах, указанных в пункте 2.7.5 административного регламента.

Срок рассмотрения поданного заявления о выдаче разрешения приостанавливается до получения Уполномоченным органом заключений от органов, указанных в пункте 2.7.5 административного регламента, но не более чем на 30 календарных дней».

1.3. В подпункте 2.9.3. после слов «Основаниями для отказа в выдаче разрешения являются:» добавить абзац следующего содержания:

«получение по результатам согласования отрицательного заключения хотя бы одного из органов, указанных в пункте 2.7.5 административного регламента;»

1.4. подпункт 3.3.4. дополнить абзацем следующего содержания: «обеспечивает согласование с:

- Главным Управлением МЧС России по Вологодской области;

- Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Вологодской области;

- ОМВД России по Чагодощенскому району;

          - военным комиссариатом по г. Устюжне, Устюженскому и Чагодощенскому районам Вологодской области».

 1.5. в подпункте 3.3.5. после слов «со дня проведения проверки» дополнить словами «и согласования».
        2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует на период проведения Российской Федерацией специальной военной операции, а также на период действия военного положения.
Глава Чагодощенского

муниципального округа                                                                     А.В. Косёнков